4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2023                                                                                                 №688
О подготовке проекта

о внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки территории

города Ханты-Мансийска

В целях подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска, утвержденные постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.04.2022 №369, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           на основании решения комиссии по землепользованию и застройке           города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города                         Ханты-Мансийска:

1.Комиссии по землепользованию и застройке города                                   Ханты-Мансийска обеспечить в срок до 02.11.2023 подготовку проекта               о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска, утвержденные постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.04.2022 №369, согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом предложений, поступивших в комиссию по землепользованию и застройке города    Ханты-Мансийска.

2.Установить, что предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска направляются в адрес комиссии по землепользованию и застройке города               Ханты-Мансийска (ул.Калинина, д.26, кабинет 305, контактный               телефон: 8(3467) 32-57-97, Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска) до 17.15 час. 01.11.2023.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –                    Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                      в сети Интернет не позднее чем по истечении десяти дней со дня издания настоящего постановления.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.10.2023 №688

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 08.04.2022 №369 «Об утверждении Правил землепользования
и застройки территории города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Таблицу пункта 1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ                             И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела «Зона торгового назначения (ОДЗ 203)» планировочного микрорайона 2:9:7 планировочного района 2:9 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Для индивидуального жилищного строительства
	Минимальная площадь участка – 450 кв.м.

Максимальная площадь участка – не подлежит установлению.

Отступ от красной линии до объекта индивидуального жилищного строительства
и хозяйственных построек – 5 м.

Количество этажей – не выше 3 надземных.
Высота – не подлежит установлению.

Максимальный процент застройки – 30.

Минимальная глубина переднего двора – 5 м.

Минимальная глубина заднего двора – 3 м.

Минимальная ширина бокового двора – 3 м.

Минимальное расстояние между отдельно стоящими зданиями – 6 м.

Максимально допустимая высота ограждения участков объектов индивидуального жилищного строительства со стороны улиц,
проездов – 1,8 м, между участками
не регламентируется.

Максимальный планировочный модуль
в архитектурном решении ограждений земельных участков вдоль улиц и проездов – 3,5 м
	Строительство, реконструкцию осуществлять
по утвержденному проекту планировки
и межевания территории.

Не допускается размещение хозяйственных построек
со стороны красных линий улиц,
за исключением гаражей

».

2.Таблицу пункта 1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ                     И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела «Зона учебно-образовательного назначения (ОДЗ 204)» планировочного микрорайона 2:9:7 планировочного района 2:9 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Для индивидуального жилищного строительства
	Минимальная площадь участка – 450 кв.м.

Максимальная площадь участка – не подлежит установлению.

Отступ от красной линии до объекта индивидуального жилищного строительства
и хозяйственных построек – 5 м.
Количество этажей – не выше 3 надземных.

Высота – не подлежит установлению.

Максимальный процент застройки – 30.

Минимальная глубина переднего двора – 5 м.

Минимальная глубина заднего двора – 3 м.

Минимальная ширина бокового двора – 3 м.

Минимальное расстояние между отдельно стоящими зданиями – 6 м.

Максимально допустимая высота ограждения участков объектов индивидуального жилищного строительства со стороны улиц,
проездов – 1,8 м, между участками
не регламентируется.

Максимальный планировочный модуль
в архитектурном решении ограждений земельных участков вдоль улиц и проездов – 3,5 м
	Строительство, реконструкцию осуществлять
по утвержденному проекту планировки
и межевания территории.

Не допускается размещение хозяйственных построек

со стороны красных линий улиц,
за исключением гаражей

».
3.Таблицу пункта 1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ                       И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» раздела «Зона объектов инженерной инфраструктуры (ИЗ 400)» планировочного микрорайона 2:9:7 планировочного района 2:9 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Для индивидуального жилищного строительства
	Минимальная площадь участка – 450 кв.м.

Максимальная площадь участка –

не подлежит установлению.

Отступ от красной линии до объекта индивидуального жилищного строительства
и хозяйственных построек – 5 м.

Количество этажей – не выше 3 надземных.

Высота – не подлежит установлению.

Максимальный процент застройки – 30.

Минимальная глубина переднего двора – 5 м.

Минимальная глубина заднего двора – 3 м.

Минимальная ширина бокового двора – 3 м.

Минимальное расстояние между отдельно стоящими зданиями – 6 м.

Максимально допустимая высота ограждения участков объектов индивидуального жилищного строительства со стороны улиц, проездов – 1,8 м, между участками
не регламентируется.

Максимальный планировочный модуль
в архитектурном решении ограждений земельных участков вдоль улиц и проездов – 3,5 м
	Строительство, реконструкцию осуществлять

по утвержденному проекту планировки

и межевания территории.

Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны красных линий улиц,

за исключением гаражей

                                                                                                                              ».